00000287836 en su calidad de Primer Suplente del Gerente de la empresa SYNGENTA 
S.A., solicitó la modificación de la Resolución No. 1539 del 17 de diciembre de 2004, en el 
sentido de ampliar el uso a los cultivos de plátano y tabaco.  

Que la empresa SYNGENTA S.A. realizó el pago por la suma de OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 8.685.000) M/L, por concepto del 

servicio de evaluación de la modificación, con el número de referencia 154048107 del 23 
de octubre de 2007.  

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Que el artículo 28 de la ley 344 de 1996, modificado por el artículo 96 de la Ley 633 de